
Pracovní listy pro děti 

Pracovní listy vytvořila Lucie Cmarová
www.tvorimeprodeti.cz

Chlapec se slonem hráli na zahradě fotbal a přitom pošlapali záhonky. 
Nakresli cestičku, kudy se má míč kutálet tak, aby se dokutálel od chlapce 

ke slonovi a přitom neponičil rostlinky na záhonku. Můžete hrát i ve více hráčích:
vezměte si pastelky a hledejte různé cestičky mezi sazeničkami (nejkratší, nejdelší,

nejklikatější, apod.). 

Fotbal na zahradě



Pracovní listy vytvořila Lucie Cmarová
www.tvorimeprodeti.cz

Nepořádek v předsíni

Slon udělal v předsíni nepořádek. Podívej se na obrázek předsíně a vyjmenuj, které
věci tam jsou rozházené. Obrázek vybarvi.

Obtáhni cestu, kudy šel slon z předsíně do koupelny. 



Pracovní listy vytvořila Lucie Cmarová
www.tvorimeprodeti.cz

Úklid v předsíni

 Vystřihni jednotlivé předměty a dolep je do obrázku prázdné předsíně tak, 
aby už nebyly rozházené, ale byly na svém místě. 



Pracovní listy vytvořila Lucie Cmarová
www.tvorimeprodeti.cz

Louže v koupelně

V koupelně slon nacákal a udělal louže. Vybarvi obrázek. Louže obtáhni. Spočítej
bubliny na obrázku a dokresli jich tolik, aby jich na stránce bylo dohromady 10.



Pracovní listy vytvořila Lucie Cmarová
www.tvorimeprodeti.cz

Lovení ryb
Chlapec si se slonem hrál v pokojíčku. Společně lovili ryby. Kolik ryb je ve vodě? 
Kolik jich slon chobotem vylovil z vody? Kolik je jich celkem? Vybarvi obrázek podle
knížky (stejnými barvami).



Pracovní listy vytvořila Lucie Cmarová
www.tvorimeprodeti.cz

Džungle
Slon vzal chlapce do džungle a ukázal mu tygry. Vystřihni jednotlivá písmenka ze
slova TYGR a nalep je ve správném pořadí do rámečku. 

TYGR

TYGR



Pracovní listy vytvořila Lucie Cmarová
www.tvorimeprodeti.cz

Probuzení
Ráno se chlapec probudil a dědeček si s ním chtěl zahrát fotbal. Chlapec si už
nepamatoval, jak se dostal do postele. Odnesl ho tam slon? Přišel tam sám? Přinesl
ho tam dědeček nebo babička? Přivezl ho tygr? Co si myslíš ty? Jak to bylo? Namaluj 
svoji představu na tuto stránku. 



Připravila Lucie Cmarová
www.tvorimeprodeti.cz

Hry a aktivity

Fotbal na papíře

Na papír většího formátu namalujte "fotbalové hřiště"
(vyznačte čáry a branky). Místo míče použijte hopíka
(skákací kuličku). Hraje se ve dvojicích. Jeden z hráčů je
brankář, druhý se snaží kuličkou trefit jeho branku (může ji
kutálet nebo cvrnkat prstem). Po několika pokusech se
hráči vystřídají. 

Otázky k diskuzi

Co rádi děláte se svými prarodiči? 

Stalo se vám někdy, že jste byli smutní a chtěli jste být sami? 
V jaké situaci? Co vám pomohlo smutek překonat?

Máte nějakého dobrého kamaráda? Co spolu nejraději děláte? 

Co se změnilo?

Když slon někudy prošel, nezůstalo nic tak jako dřív. Zkuste
si zahrát hru "Co se změnilo?". Jeden z hráčů představuje
slona, ostatní se nedívají a "slon" mezitím něco v místnosti
změní (posune nějakou věc, otočí židli, ...). Úkolem
ostatních je uhodnout, co slon změnil. Až hráči vše
uhodnou, vystřídají se a slona představuje zase někdo jiný. 


	PL_slon_DETI
	PL_slon_AKTIVITY

